



## Viby expanderar.

Villorna kryper allt närmare SoRK. Den stora inflyttningen till området märks av i ridklubben.

-Efterfrågan har aldrig varit så stor som nu, säger Solveig.

Mellan 100 och 200 barn står på kö för att få lära sig rida vid SoRK. Några köer för intresserade vuxna finns inte, men varje vecka är det många som hör av sig om plats i en ridgrupp. Men några planer på att expandera verksamheten har inte Solveig. Det finns helt enkelt inte utrymme för fler än de 30 hästar som ridskolan rymmer idag.

- I så fall måste man fördubbla antalet hästar. Då blir det frågan om en helt ny anläggning och ett ridhus till, säger Solveig, som tycker att verksamheten är lagom stor idag. Alternativet blir för stort och opersonligt.

Grupperna för stor häst är för närvarande på gränsen till överfulla. I snitt går 12 hästar per lektion. Det sliter på hästarna, så till hösten "ska vi dämpa oss lite", berättar Solveig. Ponygrupperna har å andra sidan en något för lågt snitt på 10 per lektion som kommer att ökas något till nästa termin.

Antalet ridgrupper kommer att vara samma till höstterminen, men en ponnygrupp som tillfälligt lagts på is kommer att återupstå.

En fördel med det stora ridintresset i Viby är att stalllets ekonomi är bra. Det innebär att nödvändigt underhåll i det 15 år gamla stallen kan göras. Det finns också utrymme för en del förbättringar, exempelvis den nya bevattningsanläggningen i ridhuset. Kanske någon också har noterat att alla lysrör i ridhuset är bytta.

På det stora hela är Vibys expansion positiv, tycker Solveig. Det är tryggare med fler människor och hus i närheten. Besökarna i stallen är fler, inte minst barn och föräldrar på dagtid, vilket bara är trevligt. Att bussen stannar närmare är ju inte heller någon nackdel, för alla SoRK:are som inte bor i Viby.

# Några rader från ordföranden.



## ÅRSMÖTE

Det känns som evigheter sedan, men det är bara två månader sedan klubben hade sitt årsmöte. Där kunde den intresserade konstatera att ytterligare ett år, nämligen år 2000, passerat med en för klubben bra verksamhet och som också genererat ett ekonomiskt överskott. Det är viktigt att klubben har en god ekonomi för att kunna genomföra planerade åtgärder för investeringar och underhåll av ridanläggningen. Dessutom måste det finnas en ekonomisk beredskap för att kunna ersätta hästar och ponny som blir för gamla eller skadas.

## KLUBBTÄVLING

Påskaktivitet i form av påskägghoppning på långfredagen samlade ett entusiastiskt gäng ponny- och hästryttare i blandade klasser. Clear round på höjderna 60, 70, 80, 90 och 100 cm med ett stilpris i varje klass. Enväldig domare Eva Bengtsson måste haft svåra val att kora stilprissegrare med ett så jämt och duktigt material. Cirka 50 ryttare vågade utmana fredagen den 13. Visst var det roligt?!!



## VIDAREUTVECKLA DIN RIDNING

För några veckor sedan var jag på Strömsholm och såg Kyra Kyrklund. Upplägget var att instruera ett antal hästar och ryttare i olika utbildningsstadier, unghästen, ponnyn fram till Grand Prixhästen, sex olika ekipage blev det. Efter två dagar var vi rätt många som inte behövde Kyras hjälp för att dra slutsatsen av det vi sett, oavsett häst och oavsett ryttare så är grunderna för ridningen densamma. Sitsen, armbågarna intill kroppen, händerna ihop, halvhalt, hömpassering, omedelbart svar på hjälperna mm mm.

Dessförinnan var jag i Vallentuna, Veda, och såg en hoppclinic. En landslagsryttare visade även hon fram ett antal ekipage med varierad utbildningsstatus. Skönt att få höra henne ge samma kommentarer till elitryttare som jag själv får höra som glad amatör. Denna övning sponsrades av ett känt bilmärke och kostade mig ingenting, du kanske såg anslagen som fanns uppsatta i stallet hos oss.

Med detta vill jag säga att det finns andra sätt än att själv sitta på hästryggen för att vidareutveckla ridningen, att det finns sätt som inte kostar pengar. Åk ut och titta på någon av alla de dressyr- eller hopptävlingar som finns varje helg. Du lär dig massor.

## KLUBBAKTIVITET

Preliminärboka lördagen den 9 juni för lite skoj och lite allvar. Du och jag, mamma och pappa, syrran och brorsan, farmor och farfar är välkomna. Mer information kommer i slutet av maj.



## SÄKERHETSVÄSTAR

Klubben har införskaffat ett antal säkerhetsvästar för utlåning. Säg till vid uppropet.

Med vårhälsningar  
Leif

# Klubbtävlingarna



Dagen startade tidigt på fredagsmorgonen och utanför stallet började bilarna rulla in. Fyllda med nervösa och förväntansfulla ponnyryttare, som kanske för första gången skulle delta i en hopptävling. Medan det var samling för alla tävlande så åt hästarna sin frukost nere i stallet. Ponnyerna hade blivit ordentligt ryktade dagen innan, och en del hade fått knoppar eller flätor i man och svans. De såg riktigt nöjda ut, tuggande sitt morgonhö. Det var inte ofta de var så fina allihopa, omskötta och friserade. Så visst njöt de av all uppståndelse.

Första klassen var en **blåbärshoppning**, med hinder på ca 40 cm. Alla som gick felfritt runt banan, fick en medalj. Men det skulle delas ut ett stilpris också, till den som hoppade prydligast och red de noggrannaste vägarna. Priset gick till **Malin Enberg**, som red **Gilbert** felfritt genom hela banan och dessutom gjorde det väldigt snyggt! Efter prisutdelningen var det en liten paus för hästarna innan nästa klass.

Inför **lingonhoppningen** så hade hindrena höjts till 60 cm och nu var det en ny bedömning. Var man felfri i grundomgången så skulle det nämligen ridas en omhoppning, som bedömdes genom stilpoäng. Uppe i domartornet satt Eva och granskade varje ekipage som hoppade. Poängen blev jämna mellan de tävlande, vilket gjorde att det blev två stycken vinnare i denna klass. **Cecilia Österblom-Anjola** och **Malin Enberg-Gilbert** erhöll en varsin pokal, utdelad av ridinstruktör Johanna.

Hästarna fick gå in i stallet och vila en stund medan banan byggdes om till dagens sista klass, en L:D. Hindrena låg nu på 80 cm, men skulle sedan sänkas en decimeter när det var C-ponnyernas tur. Om man red felfritt i grunden så var det en ny startsignal, och sedan omhoppning på tid. Så nu gällde det att tänka ut den bästa vägen om man ville tjäna tid och ta hem en pokal. Ryttarna gick omkring och diskuterade taktik en stund, innan det var dags att ta ut ponnyerna i ridhuset. Framridningen blev ett riktigt spektakel. Både ryttare och träns flög....

Alla hoppade till slut banan och efter sista ryttaren så var det klart vem som hade vunnit. **Camilla Persson** och **Bellman** hade gått snabbast runt banan, och fick därför guld. Så var en lång men lyckad tävlingsdag slut, och både ponnyer och personal fick en välförtjänt vila....

## Resultat...

### BLÅBÄRSHOPPNING

1:a Malin Enberg- Gilbert

### L:D

1:a Camilla Persson- Bellman  
2:a Therese Westman- Gilbert  
3:a Moa Berggren- Maverick

### LINGONHOPPNING

1:a Cecilia Österblom- Anjola  
2:a Malin Enberg- Gilbert  
3:a Carin Granquist-Anjola



/ Hälsningar ungdomssektionen

# Våra ridskoleponnyer fortsättning...

**Norrhaga Naron:** är en av våra minsta ponnyer. Han är väldigt snäll i spiltan, men brukar leka med grimskaflet när han är rastlös, och därmed skrämmer han vissa barn. På lektionerna går han i ett lagom tempo, inte för fort eller sakta, utan så att alla ben hänger med. Det enda som är jobbigt är att han kan dra ner huvudet när man rider. Men annars är Naron en exemplarisk ridskoleponny. Han tävlar i och för sig inte så mycket, men på klubbävlingarna sköter han sig väldigt bra, och kommer nästan alltid runt felfritt!

**Norrhaga Moa:** verkar komma direkt från skogen med en superpäls som håller för alla väder. Hon är en gosig ponny, och en stor favorit eftersom hon står med alla fyra hovarna på jorden. Moa är föräldrarnas älskling, och de kan känna sig helt trygga på läktaren, för Moa är mycket snäll att rida. Är man lätt på handen så hoppar hon med glada språng. Eftersom hon är så pass ung så har hon inte hunnit tävla så mycket än, endast ett par starter i hoppning. Dressyr har det inte blivit av ännu.

Vi i Ungdomssektionen skulle så här i efterhand vilja tacka ALLA som var med och gjorde Julshowen år 2000 till en succé. Tack så hemskt mycket!!!!!!

---

## Vad gör vi om det brinner i stallet?

För några veckor sedan inträffade ett verkligt otäckt tillbud på SoRK. En tisdagskväll när sista ridtimmen var slut, upptäcktes en brand i en soptunna i höförrådet. Tack vare ett snabbt och riktigt ingripande från personal och ryttare slutade allt väl. Ridläraren Susanna stängde brandörrarna mellan höförrådet och stallet. Alla hjälptes åt att släppa ut hästarna och brandkåren larmades. På mindre än fem minuter var Sollentuna brandkår på plats och kunde släcka elden. Sen var det bara att ta in hästarna som nästan alla hade passat på att rulla sig i leran ute i hagarna. Det blev mycket jobb för personalen nästa dag med att borsta hästarna rena. Men det blev inga skador efter branden och det var det viktigaste!

Ridklubben har nu tagit kontakt med Sollentuna Brandkår för översyn av rutiner och utbildning av personalen. Vi kommer också att sätta upp anslag "Räddarlarm- släck" på lämpliga platser i stallet. Brandskyddet på ridskolan är redan idag mycket bra. Brandsyn utförs årligen och eftersom anläggningen är relativt ny är den byggd och utrustad för hög brandsäkerhet. Låt oss därför hoppas att vi kan undvika allvarliga tillbud eller olyckor även i framtiden.